
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

N.  27 DEL 19/04/2021 

 
 
 
 
 
Oggetto: Deliberazione di Giunta Regionale n. 120 del 31 marzo 2021 – Nomina dell’Organismo di 
Revisione dei Conti di ARCEA. 
 
 
 

 
 
 
 

Il Dirigente Generale Reggente del 
Dipartimento 

“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” 
previo controllo degli atti richiamati, attesta 

la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
del decreto e la sua conformità alle disposizioni 

di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali. 

 
Dr. Giacomo Giovinazzo  

(F.to digitalmente) 
  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTI: 

- la Legge Regionale n. 24 dell’08.07.2002 che, all’art. 12, prevede l’istituzione dell’Organismo 
Pagatore Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 748 dell’08.08.2005, avente ad oggetto “Agenzia della 
Regione Calabria per le Erogazioni in Agricoltura ARCEA – Provvedimenti”; 

- l’art. 28 della Legge Regionale n. 13 del 17.08.2005, con la quale è stata approvata l’istituzione 
dell’Organismo Pagatore Regionale di cui alla D.G.R. n. 16 del 26 gennaio 2005; 

VISTI:  

- il comma 1 dell’art. 12 dello Statuto dell’Arcea “Agenzia della Regione Calabria per le Erogazioni 
in Agricoltura”, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 748 dell’08.08.2005 e ss.mm.ii., il 
quale prevede che l’Organismo di Revisione dei Conti è nominato dalla Giunta Regionale ed è 
composto da un membro effettivo e da uno supplente, entrambi iscritti nel registro dei Revisori 
contabili; 

- il comma 2 del medesimo articolo, il quale stabilisce che l’Organismo di Revisione dei Conti resta 
in carica tre anni ed il comma 6 che l’indennità annua spettante al membro effettivo è pari ad euro 
4.000,00 annue al lordo delle ritenute di legge e che al membro supplente compete un’indennità 
solo in caso e per il periodo di sostituzione del sindaco effettivo, in misura corrispondente alla 
durata della sostituzione stessa e previa decurtazione della medesima somma al componente 
effettivo, da intendersi comunque comprensiva del rimborso delle spese a qualsiasi titolo; 

CONSIDERATO CHE:  

- con Decreto del Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari” n. 12424 del 26.11.2020, al fine di dare attuazione a quanto stabilito dall’art. 12 
dello Statuto dell’ARCEA, è stata approvata apposita “Manifestazione di interesse per la 
formazione di una lista di candidati idonei disponibili alla nomina da parte della Giunta Regionale a 
membro effettivo e a membro supplente dell’Organismo di Revisione dei Conti di ARCEA”; 

- con Decreto del Dirigente n. 444 del 21.01.2021 il Settore competente, all’esito dell’istruttoria 
delle istanze pervenute, ha approvato l’elenco (“Allegato A” al medesimo DDS) dei candidati 
risultati idonei alla nomina, corrispondente alla totalità dei soggetti che hanno prodotto istanza di 
partecipazione; 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 120 del 31.03.2021con la quale la Giunta Regionale ha 
provveduto alla nomina dell’Organismo di Revisione del Conti di ARCEA, individuando il Dr. 
Cerbini Vittorio quale membro effettivo e la Dr.ssa Maio Annalisa quale membro supplente; 

PRESO ATTO che il Dipartimento competente ha provveduto all’acquisizione delle dichiarazioni 
rese dagli interessati attestanti l’assenza di situazioni di incompatibilità ed inconferibilità previste 
dalle leggi nazionali e regionali vigenti e, comunque, l’assenza di ulteriori cause ostative alla 
nomina in argomento, che si allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

CONSIDERATO che detta nomina, ai sensi dell’art. 34, lettera e) dello Statuto Regionale, deve 
essere formalizzata con Decreto del Presidente della Giunta Regionale; 

 



D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate, facenti parte 
integrante del presente provvedimento: 

1. di nominare quale membro effettivo dell’Organismo di Revisione dei Conti di ARCEA il Dr. 
Cerbini Vittorio, individuato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 120 del 31.03.2021; 

 
2. di nominare quale membro supplente dell’Organismo di Revisione dei Conti di ARCEA la 

Dr.ssa Maio Annalisa, individuata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 120 del 31.03.2021; 
 

3. di dare atto che l’Organismo di Revisione dei Conti resta in carica tre anni e che l’indennità 
annua spettante al membro effettivo è pari ad euro 4.000,00 annue al lordo delle ritenute di legge e 
che al membro supplente compete un’indennità solo in caso e per il periodo di sostituzione del 
sindaco effettivo, in misura corrispondente alla durata della sostituzione stessa e previa 
decurtazione della medesima somma al componente effettivo, da intendersi comunque 
comprensiva del rimborso delle spese a qualsiasi titolo; 

 
4. di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai diretti 

interessati ed al Commissario Straordinario ARCEA; 
 

5. di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente. 
 
 
                 IL PRESIDENTE f.f.  
         Antonino Spirlì  
                 (F.to digitalmente)  


